Senhor Presidente, 

Requeiro, nos termos do artigo 74, I, do Regimento Interno do 

Senado Federal, a constituição de uma Comissão Temporária Interna 

composta de 9 (nove) membros titulares, com a mesma quantidade de 

membros suplentes, para, no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, acompanhar e fiscalizar as obras inacabadas financiadas, direta ou 

indiretamente, por recursos federais, bem como aquelas que, embora 

empenhadas, não tenham sido iniciadas; listar os empreendimentos mais 

importantes nessas condições, apontando suas causas e identificando, se